tlDo
Na $essão do:

Ofício n' 067 6 1202 1 -GP/PMC

A Sua Excelência o Seúor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref.:Protocolo n" 4.47412021 e 9.04512021

o de Mato Grosso
TURA MUNICIPAL DE CACERES

Cáceres - MT, 08 de j

TEITURA NASESSÃO

ÇÂMARA MU NICIPAL DE CACERF.:S

en )A r 06 rzofl-
1-1u16s lO: ij soun"&[Ú

{'
gg

Senhor Presidente:

Em referência ao Oficio no L2112021-SL/CMC, por meio do qual essa

Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no 8212021, de autoria do ilustre verea$or

Engo Celso Silva - Republicanos, que versa sobre pedido de policiamento constAiÚe

na Praça Barão do Rio Branco, complementarmente ao nosso OÍicio n' 055812021'

GPIPMC, vimos informar a Vossa Excelência o seguinte:

Que a Potícia Militar, em resposta ao nosso Oficio n' 034112021'

GPIPMC, fez o seu posicionamento sobre o pleito, através do Oficio no

O5gl202t/6oCR, conforme cópia,anexa.
r

Contudo, em que pese a existência da Lei no 2.899,de 28 de setembtsd.
'I

2020, a Polícia Militar não possui um efetivo suficiente para tal Íinalidade, bem cdmo

o Município não dispõe, atualmente, de recursos orçamentários paratal. Não obstante,

cumpre ressaltar que o Município de Cáceres já tem o aÍnparo da Polícia Militar em

ações pontuais e cruciais, como, por exemplo, o auxílio na fiscalização rdo

enfrentamento ao novo Coronavírus.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELI NE LIBÊRATO DIAS
Prefeit de Cáceres

o de202l.

racional de Cáceres - COC - CEP 78'210-906

cáceres-MT - Brasil-pABX: ea»zz;zz-2223-1500 13223-4044-rvu'rv.cac,cres'tnt.gov.br- E-tnaill
e
.t,

1sabinete.caseresí0grnail.com

§§rAüo p[ illATs GROS§O
POLÍCTÀ IIiILITAR

üffcio po Bgg/ 0Zt/SoCR

Caçeres-MTn 2ü de ahril de 70?1

Á Senhora'
Antônia §liene Uberatc üias
Prefeita de Cáceres-MT

Assuntor'Infonna$o
Referência: §f. Circular no. $34U20?1.Gp/pMt

Senhora Prefeita,

[m referência ao o,Scio supracÍtado, versando scbre a indica$a de

no. 8}/2021, de autoria do ilustre vereador Eng. Celsa Sitva - Republicano*, o qual

soliçita policiamento çonstante na Praça Barão do Rio Branco.

Inferr,no a Vossa §er,hnrir que o policinmtnto é reaíixado de

acordo &m o planejamento/demanda e capacidade operaclonal do 6ê §pM* e que

existe ur*a Lei aprovada peIa Cárnara Municipal de aut$r$ê do Foder Executtiv* que

regula â atividade delegada nÕ município, o qual *tenderia plenarn*nte ê

solicikçãa

Atenciosamente,

tips

6CI Cnrnando Reginnal da PMMT
Avenida S7 de seternbrn, no 55S, * Centro * Ciâceres * f'dT

Cep 7S.?10-00L - FonelFax.: {6§) 33'23-341ü
trume page: qfvf,v" qro,mlçíffi..fu I e-mait cr$@prn.mt,Çüv&

1' .)-'